UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ BẢO CƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Bảo Cường, ngày        tháng 4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban quản lý xây dựng NTM  trên địa bàn xã Bảo Cường

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO CƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương 2019;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình MTQG;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định 02/2022/QĐ-TTg  ngày 18/01/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách

Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương

trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã NTM và Bộ tiêu chí quốc gia về xã

NTM nâng cao giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về huyện NTM; quy định thị xã, thành phố

trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng NTM và Bộ tiêu chí quốc gia

về huyện NTM nâng cao giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-TTg ngày 25/3/2022 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách

Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương

trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2194/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc ban hành Bộ tiêu chí về xã NTM, Bộ tiêu chí về xã NTM

nâng cao tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2021-2025 và phân công các Sở, Ngành

phụ trách, hướng dẫn thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí.

Căn cứ Quyết định số 1760/QĐ-UBND ngày 26/5/2022 của UBND huyện

Định Hóa, phê duyệt Đề án xây dựng huyện Định Hóa đạt chuẩn vào năm 2023

Căn cứ quyết định số 3564a/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2018 của

UBND huyện Định Hóa phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch xây dựng nông thôn mới

theo tiêu chí xã NTM kiểu mẫu xã Bảo Cường đến năm 2020, tầm nhìn 2030;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội lần thứ XXXI nhiệm kỳ 2020-2025 Đảng bộ

xã Bảo Cường. UBND xã Bảo Cường lập Đề án Xây dựng nông thôn mới xã

Bảo Cường giai đoạn 2022-2025;

Xét đề nghị Công chức Địa chính- XD- NN xã Bảo Cường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý xây dựng NTM trên địa bàn xã gồm các ông

bà có tên sau:

(Có danh sách đính kèm).

Điều 2. Ban quản lý xây dựng NTM căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ tham

mưu cho UBND xã thực hiện hiệu quả các chỉ tiêu, tiêu chí được phân công

nhiệm vụ, đạt kế hoạch đề ra.

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân công.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 195/QĐ-UBND ngày 13

tháng 9 năm 2023 của UBND xã Bảo Cường  và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng HĐND & UBND xã, các ban, ngành, tổ chức đoàn thể

chính trị- xã hội, các bộ phận có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

DANH SÁCH

Thành viên Ban quản lý xây dựng NTM xã Bảo Cường

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày     tháng 4 năm 2024)

1 Phan Thanh Nam Chủ tịch UBND Trưởng Ban

2 Nguyễn Xuân Vy Phó chủ tịch UBND Phó ban TT

3 Vũ Xuân Hòa CC. Địa chính - XD - NN - MT Ủy viên TT

4 Ma Đình Tăng CC Tài chính- Kế toán Thành viên

5 Lương Thị Nụ CC Tài chính- Kế toán Thành viên

6 Lưu Viết Toại VC. Khuyến nông Thành viên

7 Trần Hạnh Thúy CC. Địa chính - Xây dựng Thành viên

8 Lê Minh Toàn CC. Văn hóa - Xã hội Thành viên

9 Vũ Thị Hiền CC. Văn phòng - Thống kê Thành viên

10 Phùng Đức Mạnh CC. Tư pháp Thành viên

11 Trần Thanh Tùng Chỉ huy trưởng Ban CHQS Thành viên

12 Ma Văn Triều Trưởng Công an Thành viên

13 Phan Quốc Phương Hiệu trưởng trường THCS Thành viên

14 Chử Ngọc Sơn Hiệu trưởng trường Tiểu học Thành viên

15 Hoàng Thị Thủy Hiệu trưởng trường Mầm non Thành viên

UBND xã mời các ông, bà tham gia thành BQL CT XDNTM xã

1 Tô Duy Thái Phó CT HĐND xã Thành viên

2 Mai Ngọc Ánh CT. UBMTTQVN xã Thành viên

3 Đào Văn Thanh CT. Hội CCB Thành viên

4 Đào Duy Bách Bí thư đoàn TN Thành viên

5 Ngô Thị Thuật CT. Hội Phụ Nữ Thành viên

6 Đỗ Thị Làn CT. Hội nông dân Thành viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T11:07:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Thanh Nam<nampt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T14:07:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T14:07:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T14:07:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T14:07:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T14:07:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T14:07:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!